

Ecsérfa



Egy szép porta részlete

**a Szép kert, tiszta környezet pályázat
résztevőinek egyik indulójától**

Cikk 7. oldal

Nyári képviselő-testületi ülések

2026. június 10-i ülésén a képviselő-testület elfogadta a Majálisról szóló beszámolót és annak pénzügyi elszámolását. Ugyanakkor már tárgyaltak a jövő évi hasonló rendezvényről és az idei Szent István Napról. Módosították a költségvetést, majd felhatalmazták a polgármestert, hogy a 3101. jelű és a 31110. jelű utak találkozásánál lévő körforgalom belső körének zöldterületi üzemeltetésére szerződést írjon alá.

Meghosszabbították a könyvvizsgáló megbízását. A könyvvizsgáló feladatokat ezután is a K.F Audit Gazdasági és Pénzügyi Tanácsadó Kft. látja el.

A testület megtárgyalta a település zajterhelésének szabályozási lehetőségéről szóló előterjesztést és előkészíti a rendeletet.

Felhatalmazták a polgármestert, hogy a Hunyadi utca járdaépítési és csapadékvízvezetési terveit

készíttesse el.

A Szent Imre utca alsó szakaszának felújítására vonatkozó közbeszerzési eljárás is előkészítésre kerül. Felújítják a Széchenyi utca két szakaszát szintén közbeszerzési eljárás keretében.

A testület megvizsgálja az Orvosi Rendelő tetőterének beépítési lehetőségeit, az egészségügyi ellátás bővítése céljából.

Az Ady Endre utcai Sportpályán az áramhálózat fejlesztésére, bővítésére, a világítás korszerűsítésére és távvezérlésű kapu kialakítására szavaztak meg pénzügyi összeget.

Az Ujhelyi utca – Deák Ferenc utca javítása vált szükségessé, erre is meghatározták a pénzügyi forrást.

A képviselő-testület sebességjelző figyelmeztető készülékeket vásárol 10 millió forint + ÁFA áron.

Június 23-án a képviselő-testület

eredményt hirdetett a Tó dűlő burkolatépítésének közbeszerzési pályázatán. A nyertes a VIA-Nortonia Építőipari Kft. lett.

Elhatározták továbbá, hogy új EKG gépeket vásárolnak a háziiorvosi rendelőkbe.

Július 22-én egyetértettek azzal a javaslattal, hogy az Állomás utca telekhatárainak pontos kimérése szükséges és megbíztak egy szakcéget a vázrajz elkészítésével.

A Duna-Tisza Közi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. beszámolójának tárgyalásakor megbízták a polgármestert, hogy a cég működésével kapcsolatban felmerült észrevételeket írásban közölje a hulladékgazdálkodási közszolgáltatóval.

Az önkormányzat költségvetési forrást biztosított a használatában lévő konténerek javítására, mart aszfalt beszerzésére. A Cserfa Kuckó Óvodánál befedik a teraszt, míg az épülő sportpályán kútúrát és felújítást végeznek. A Gagarin közben lévő játszótérén járda épül.

Megjelent a 2026/2027-es tanév rendjéről szóló rendelet

Szülők, gyermekek számára fontos!

A Magyar Közlöny pénteki, 103-as számában megjelent az Oktatási és Gyermekügyi Miniszter 1/2026. (VII. 31.) OGYM rendelete a 2026/2027. tanév rendjéről.

A tanítási év első tanítási napja 2026. szeptember 1. (kedd) és utolsó tanítási napja 2027. június 18. (péntek). A tanítási napok száma száznyolcvan nap.

Az őszi szünet előtti utolsó tanítási nap 2026. október 22. (csütörtök), a szünet utáni első tanítási nap 2026. november 2. (hétfő).

A téli szünet előtti utolsó tanítási nap 2026. december 18. (péntek), a szünet utáni első tanítási nap 2027. január 4. (hétfő).

A tavaszi szünet előtti utolsó tanítási nap 2027. március 24. (szerda), a szünet utáni első tanítási nap 2027. április 5. (hétfő).

A rendeletet teljes egészében a Magyar Közlöny honlapján tudják elolvasni.

www.magyarokozlony.hu

Házirend - Horgászrend



A horgásztónál kifüggesztésre került a Házirend - Horgászrend. Az Ecseri tó ismét napi sportjegy váltása mellett is látogatható. A napi sportjegy ára 3.000,- Ft. Igény esetén éves területi sportjegy kiváltására is biztosítanak kedvezményesen lehetőséget, melynek ára 15.000,- Ft. Kérdés esetén a képen látható elérhetőségeken keressék az egyesületet bizalommal.

Megújul az iskola bejárata és kerítése



Változás következett be a szemétszállításban, csütörtökönként lesz a zöldhulladék-szállítás.

A DTKH Nonprofit Zrt. tájékoztatott minket, hogy az eddigi alvállalkozója a Vertikál Kft. a továbbiakban már nem szállítja a zöldhulladékot Ecseren. A változás a szállítási napokban is megmutatkozik. Az eddigi keddi napok helyett innentől csütörtökönként történik az elszállítás, a szállítás gyakorisága nem változik. A szállítási napokról kiadtak egy új szállítási naptárat. Reméljük az eddigi gyakorlatban rendszeres problémát okozó cserezsák biztosítása is gördülékenyebbé válik. Továbbra is van lehetőség az ügyfélfogadási napokon igényelni cserezsákot a Rábai Miklós Művelődési és Községi Házban, valamint a Polgármesteri Hivatalban is, a már megszokott módon. Ezen kívül továbbra is vásárolhatóak pótzsákok az

ezzel foglalkozó kereskedelmi egységekben.

Közlekedési fennakadásokra készülünk a közeljövőben.

A szeptemberi iskolakezdés minden évben okoz fennakadásokat, amíg megszokjuk a megnövekedett forgalmat a reggeli és a koradélutáni időszakban. Ezt idén az is nehezíteni fogja, hogy az Ady Endre utcában (ha időben el tudják kezdeni a munkálatokat) szeptember közepétől október végéig időszakos felpályás útlezárások lesznek. Sajnos a Tó dűlő útépítése során is lesz egy olyan átmeneti idő, amikor a sportpálya mögötti ipari területre érkező teherautóforgalom teljes mértékben az Ady Endre utcára terelődik, hiszen átmenetileg az útépítés során nem tudnak a körforgalom felől a horgásztó melletti szakaszon közlekedni. Mindenki türelmét kérem az építkezések alatt

keletkező kellemetlenségek miatt, és kérem, hogy fokozottan figyeljenek a közlekedés során. Mi lehet ebben a jó? Az, hogy amennyiben elkészül a Tó dűlő, és a használatbavételi engedélyt is megkapjuk, akkor elindítható lesz a Magyar Közút Nonprofit Zrt. felé az a kérelem, amely hatására az ígéretüknek megfelelően kitiltják majd a nehézgépjárműveket az Ady Endre utcáról.

Megújul a Laky Ilonka Általános Iskola bejárata és utcafronti kerítése. Sajnos az iskolakezdésig még nem lesz teljesen kész, de remélhetőleg csak pár napot csúsznak bele a szeptemberbe a kivitelezéssel. Bízom benne, hogy ezzel is előrelépünk abban, hogy szebb legyen a környezetünk. Az elmúlt évek fejlesztéseinek köszönhetően haladunk az iskola teljes külső megújítása felé, a tavalyi évben elkészült a parkoló és az udvar, most a kerítés és a bejárat. Van még tennivaló, ezeket lépésenként haladva tudjuk és szeretnénk majd megvalósítani.

A közlekedés során ne csak ezen a szakaszon figyeljünk, hanem a település belső utcáin is. Ismételten kérem a lakosainkat, hogy ne csak saját utcájukban, hanem a többi utcában is igyekezzenek betartani a sebességhatárokat. Az iskolakezdés miatt az iskolába kerékpárral és rollerrel érkező gyerekek száma ilyenkor megnövekszik, kérek mindenkit, hogy rájuk is fokozott figyelemmel legyenek. Szeptembertől az óvodáinkban és a bölcsődéknél is teljes létszámmal lesznek jelen a gyermekek, így ezen intézmények körül is nehézkes lesz a közlekedés a reggeli és a koradélutáni órákban. Vigyázzunk egymásra!

Gál Zsolt polgármester

Ismét Kiss Katalint nevezték ki a Laky Ilonka Általános Iskola igazgatójává



Kiss Katalin

Az iskolák intézményvezetőinek megbízatása öt évre szól. A Monori Tankerületi Központ februárban hirdette meg az Ecseri Laky Ilonka Általános Iskola igazgatói pályázatát. A kiírás eredményeként az eddigi intézményvezető, Kiss Katalin újabb ötéves időszakra kapott igazgatói kinevezést. Lapunk információja szerint Kiss Katalint a tantestület 100 százalékkal támogatta. Értesülésünket az érintett is megerősítette.

Gratulálunk Igazgató Asszonynak, és sok sikert kívánunk munkájához!

Változnak a zöldhulladék-szállítások időpontjai

Páros hét keddi nap helyett ezentúl páros hét csütörtökön viszik el a zöldhulladékot. A kommunális hulladékszállítás napja nem változik.

Az Ecseren élő Földváry Balázs lett az év kiemelkedő magyar artistaművésze

Az Ecseren élő Földváry Balázs kapta a Nemzeti Cirkuszművészeti Központ által alapított Karádi Arany Emléklánc-díjat, amellyel az év kiemelkedő magyar artistaművészt tüntetik ki minden évben. A rangos cirkuszművészeti díjat augusztus 12-én a Fővárosi Nagycirkuszban Graeser József cirkuszzsaszakmai igazgató adta át a Mirázs-Örökség című előadáson.

A díjazottról idén is a magyar artistaszakma döntött. Fekete Péter, a Fővárosi Nagycirkusz főigazgatója kiemelte: Földváry Balázs több, mint három évtizedes pályafutása során bizonyította kimagasló tehetségét, kitartásával és példamutató szakmai munkájával méltán érdemelte ki a rangos cirkuszzsaszakmai elismerést.

Földváry Balázs tizenhárom évesen kezdte meg tanulmányait a budapesti Baross Imre Artistaképző Intézetben, ahol az akrobatika, a tánc, a pantomim és a zsonglörködés mellett művészet- és cirkusztörténetet is tanult. Később a Magyar Táncművészeti Főiskola gimnáziumában folytatta képzését, artistaművészi diplomáját pedig 1994-ben szerezte meg.

Pályája kezdetén ikária-, ugrókötel- és BMX-produkciókban lépett fel; 1999-től már önálló BMX-számmal szerepelt. A Cirque du Soleil előadásainak hatására sajátította el a German Wheel technikáját,

amely hamarosan művészi repertoárjának központi elemévé vált. Később a Cyr Wheel műfajával bővítette eszköztárát, produkcióját pedig LED-technológiával tette még látványosabbá. Napjainkban mindhárom

Ázsián és Észak-Amerikán át a Közel-Keletig ível. Fellépéseit az Egyesült Királyság, Németország, Japán, Kanada, Ausztrália, India, Katar, Szaúd-Arábia, az Egyesült Arab Emírségek, Mexikó, Belgium és az Egyesült Államok közönsége is láthatta.

Olyan nagy múltú és rangos intézmények, illetve társulatok művészeként dolgozott, mint a Blackpool Tower Circus, a Great Yarmouth Hippodrome Circus, a berlini Friedrichstadt-Palast, a Magyar Nemzeti Cirkusz, a Budapest Varieté és az abu-dhabi Ferrari World. Nemzetközi cirkuszokban, varietékből, színházakban és luxus-óceánjárókon éppúgy szerepelt, mint televíziós műsorokban, reprezentatív gálaesteken, valamint nagyszabású sport- és vállalati rendezvényeken.

2026-ban German Wheel produkciójával a Take That „Circus Live” koncertturnéjának artistaművészeként lép színpadra.

Földváry Balázs művészetében technikai pontosság, újító szemlélet és kiforrott előadói kultúra találkozik. A BMX, a German Wheel és a Cyr Wheel elismert mestereként több mint harminc éve képviseli méltó módon a magyar artistaművészetet a világ porondjain.

A rangos cirkuszzsaszakmai díjra idén öt artistaművészt neveztek. Földváry Balázs mellett a 2026-os év Karádi-díj jelöltjei között voltak: Bakk Diána, Eötvös Christofer, Horváth Judit Eszter és Németh Zsófia.

A Nemzeti Cirkuszművészeti Központ által felkért korábbi Karádi-díjas művészeiből álló nevezési zsűri tesz javaslatot az adott évben kiemelkedő művészi munkát végző magyar artistaművészekre. A jelölés során figyelembe veendő szempontok: az adott évben elért művészi teljesítmény, valamint a megkérdőjelezhetetlen, példaértékű közösségi és magánélet.

Kép, szöveg:

Fővárosi Nagycirkusz



Fekete Péter, a Fővárosi Nagycirkusz főigazgatója és Földváry Balázs az ünnepélyes díjátadáson az emléklánccal



A kitüntető Karádi Arany Emléklánc-díj átvételének pillanata

Miért éppen a bridzs?

Olyan sok tevékenység versenyez a szabadidődért, miért fektetnéd az energiádat egy olyan bonyolult játék megtanulásába, mint a bridzs? Miért kellene bridzsezni a számítógépes játékok, póker vagy sakk helyett?

Ha azon tűnődsz, hogy a bridzs neked való-e — íme néhány érv a bridzs mellett.

A bridzsezés egész életen át tartó tevékenység. A jól-játszáshoz időre van szükség, a játékot – mint ahogy egy nyelvet is – lehetetlen teljesen elsajátítani. De éppen ezért olyan népszerű a bridzs, és ezért hívják

„életen át tartó játéknak”. Nem számít, hány évet játszol, mindig találsz új kihívásokat, és a tanulási folyamat soha nem ér véget.

A bridzs soha nem fog untatni. A játék lehet izgalmas, kihívást jelentő, frusztráló, de soha nem lesz unalmas. Több, mint 750 billió különböző lehetséges leosztás van, így minden játékkalkommal valami újjal találkozhatasz.

A bridzsezés serkenti az agyat. A bridzsezés az egyik legjobb módja annak, hogy megvalósítsuk a „használd vagy elveszíted” tanácsot, idősebb korban az elménk élességének megőrzésére. Kutatások kimutatták, hogy a rendszeres bridzsjáték javítja az érvelési készségeket, valamint a rövid- és hosszú távú memóriát. Akik rendszeresen bridzseznek, 2½-szer kisebb valószínűséggel kapják meg az Alzheimer-kórt mint mások.

A bridzs mindkét agyféltekét edzi. A bridzs az egyik azon kevés játékok közül, amely mind az agy bal, mind a jobb oldalát stimulálja. Minden alkalommal, amikor játszol, használsz — és fejleszted — a kommunikációs, logikai, matematikai, memória-, vizualizációs és pszichológiai készségeidet. Ez egyedülálló típusú szellemi edzés, amely egyszerre pihentető és felparkoló, és amelyet más szabadidős vagy munkával kapcsolatos tevékenységek nem tudnak helyettesíteni.

A bridzs társasági játék. A bridzs játék kommunikációt és együttműködést igényel a partnerreddel, valamint interakciót az ellenfeiddel. Van egy különleges bajtársiasság a bridzsezők között, amely a társas környezetből és a

játék csapatmunkára, etikára és sportszerűsége helyezett hangsúlyából alakult ki.

A bridzs szórakoztató. Minden ok közül, amiért érdemes megtanulni ezt a játékot, talán a legfontosabb az, hogy öröm játszani. Megadja a póker izgalmát, a sakk szellemi kihívásait és az egyéb sportok érdekességét. Mindezt egy társasági környezetben, ahol résztvevő vagy, nem csak néző. Minden

játékkalkom lehetővé teszi, hogy próbára tedd magad és megtapasztald az elégedettség érzését, amikor sikeresen licitálsz vagy jó leosztást játszol.

Bridzs klub Ecseren hétfőnként 16 órától a Rábai Miklós Művelődési Házban. Első alkalom várhatóan szeptember 14.

Érdeklődni a Művelődési Házban, illetve a 06-70-601 00 21 telefonszámon lehet

Csehországi fesztiválon léptek fel az ecseri néptáncosok

Csehországban, a "Jánošíkov dukát" Nemzetközi Folklórfesztiválon a Zöld Koszorú Hagyományörző Kör Néptáncsoportja képviselte Magyarországot.

A 2026. augusztus 7. és 9. között megrendezett háromnapos fesztiválra gyönyörű környezetben - Rožnov pod Radhoštěm városban - került sor, ahová Csehországból, Szlovákiából, Magyarországról, Írországból és Szerbiából érkeztek néptáncosok.

Az ecseriek szép népviseletükkel, táncaikkal és hagyományos fúvószenéjükkel elkápráztatták a nagyszámú közönséget. Összesen hét alkalommal léptek fel.

Köszönjük a Magyarországi Szlovákok Kulturális Intézetének a fesztiválra való delegálást, a szervezőknek pedig a szíves vendéglátást!

A Jánošíkov dukát Nemzetközi Szlovák Folklórfesztivál története 1999-

ben kezdődött. Vlastimil Fabišik és Peter Lipták Rožnov pod Radhoště akkori polgármesterénél, Václav Mikušeknél találták ki egy szlovák folklórfesztivál létrehozásának ötletét, hogy a fesztivált a helyi skanzenben rendezzék meg.

Mivel a polgármestert elbűvölte a szlovák folklór, annak dinamikája, másrészt pedig finom líraisága, elkezdődött a Jánošíkov dukát első évének megszervezése.



Ecseriek a felvonuláson



A fúvósok bemutatója



Még az utcán is folyt a tánc



Sikeres táncbemutató

Szép kert, tiszta környezet pályázat - 2026

Volt idő, amikor szinte minden vidéki ház előtt virágok nyíltak, rendezettek voltak az árkok, a járdák. A veteményes szélén körömvirág sárgállott, a kerítés mellett mályvacserjék nyíltak, az udvaron orgona és rózsabokrok illatoztak, a szőlőlugasok árnyékában pedig gondosan metszett gyümölcsfák álltak. Akkoriban senki sem beszélt beporzóbarát kertekről, biodiverzitásról – egyszerűen így volt természetes. Napjainkban ez a szemlélet ismét reneszánszát éli. Új elnevezéseket kapott – cottage garden (falusi kert), biodiverz/természetbarát kert, azonban a lényeg mit sem változott. Olyan kertek kialakítására törekszünk, amelyek nemcsak szépségükkel gazdagítják környezetünket, hanem valódi élőhelyet is biztosítanak a méheknek, lepkéknek, madaraknak és számtalan más élőlénynek. A képviselő-testület azzal a céllal hozta létre évekkkel ezelőtt a „Szép kert, tiszta környezet” pályázatot, hogy ezt a hagyományokra épülő, mégis korszerű szemléletet támogassa. Közösen, összefogva is tudunk tenni és tegyünk is az élhetőbb, szebb lakókörnyezetünkért. Hogy kinek mit jelent a kert, az mindannyiunk számára más és más. Van, akinek a gondosan művelt konyhakert, a saját termesztésű zöldségek és gyümölcsök adják a legnagyobb örömet. Mások a virágok sokszínűségében, a különleges dísznövényekben vagy egy harmonikusan megtervezett díszkert kialakításában találják meg önmagukat. Sokan pedig egy

természetközeli, árnyas kertet álmodnak meg, egy apró „tündérkertet”, ahol egy hosszú nap végén megpihenhetnek, feltöltődhetnek és gyönyörködhetnek a természet apró részleteiben. Bármilyen is legyen egy kert, a közös bennük, hogy szeretettel és gondoskodással formálják őket. Éppen ez adja értéküket, és ettől válnak nemcsak tulajdonosaik, hanem településünk és a környezetünk számára is meghatározóvá. Hiszen egy virágzó kert nemcsak a szemnek nyújt örömet. Életet ad, otthont teremt, hozzájárul településünk szépségéhez és segít megőrizni azt a természeti egyensúlyt, amely mindannyiunk közös érdeke. Tegyük együtt azért, hogy községünk utcái ismét olyan virágosak, rendezettek és élettel teltek legyenek, mint egykor – örömeinkre és a természet javára egyaránt. Ezúton is szeretnénk megköszönni mindenkinek, aki benevezett a „Szép kert, tiszta környezet” pályázatra. Nagy öröm volt számunkra végigjárni a kerteket, látni azt a szeretetet, gondoskodást és kitartó munkát, amely minden egyes udvarban, előkertben és virágágyásban visszaköszönt. Bízunk benne, hogy ez a kezdeményezés a jövőben is egyre többeket ösztönöz majd arra, hogy közösen tegyünk településünk szebbé, zölddebbé és élhetőbbé tételéért. Köszönjük, hogy munkájukkal és példájukkal hozzájárulnak községünk arculatának gazdagításához. Jó volna látni, ha mindenki magáénak érezné nemcsak a kerítésen belüli területeket, hanem

az ingatlanok előtti területet is, mindenki gondolná az ingatlan előtti közterületet is, hiszen ezt látjuk mi is, ezen keresztül közelítjük meg az ingatlanunkat. Az önkormányzat is évről évre egyre többet tesz a közterületeinek szépítéséért, virágosításáért, hogy jó érzés legyen Ecser utcáin sétálni, vagyis a szép környezet valósággá válhasson.

Gál Zsolt polgármester

Felhívás első diplomások jelentkezésére

Ecser hagyományai közé tatozik, hogy a képviselő-testület ülésén a polgármester köszönti és megajándékozza azokat, akik felsőfokú tanulmányaik befejeztével megszerzik első diplomájukat.

Mivel erre vonatkozó nyilvántartás a Polgármesteri Hivatalban nincsen, az önkormányzat kéri, hogy az érintettek 2026. szeptember 30-ig a Polgármesteri Hivatalban jelentkezzenek, vagy hozzátartozóik, ismerőseik jelezzék, ha felsőfokú tanintézményben végzett diákok ismernek.

Telefon: 06-29/335-161

E-mail: polgarmesterihivatal@ecser.hu

Szent Kristóf Napi autószentelést tartottak a Grassalkovich téren

Járműszentelést rendezett az Ecseri Római Katolikus Egyházközség és a Magyar Autóklub Közép-Magyarországi Regionális Szervezete 2026. július 26-án. A reggeli mise után Dr. Csiba Tibor esperes úr szentelte meg a templom és a plébánia előtt felsorakozott autókat. Ezzel adtak hálát a szerencsésen, balesetmentesen megtett kilométerekért.

„Add, hogy mindig körültekintő figyelemmel, kiegyensúlyozott lélekkel vezessék és minden balesetet elkerüljék! Adj szívembe még felelősségérzetet felebarátaim élete és testi épsége iránt. Kerüljék minden féktelenséget és meggondolatlanságot! Tartsd távol tőlem a hirtelen adódó, veszélyes helyzeteket és add, hogy a kritikus pillanatban is megőrizsem a nyugalmamat.”

A legenda szerint Kristóf Jézus Krisztust, mint Istengyermeget vitte át egy folyón. Ha rábízták a gyermek Jézust útjai során, akkor ne lenne tökéletes pártfogónk, ha mi kelünk útra?

A résztvevők Szent Kristóf képével ellátott ajándékokat és az Autóklub erre az alkalomra készült matricáját kapták ajándékba.



Csiba Tibor atya autószentelés közben

Élvezték a gyerekek a Kincskereső Tábor programjait

A nyári szünet idejére együtt szervezett Kincskereső Tábor a Száz Kéz Egyesület és a Youplus, a gyermekek és fiatalok fejlődését támogató szervezet a Tájházban. Mindezt játékosan, élményeken keresztül.

A kívülállónak talán egy kicsit misztikusan hangzik, de Karánsebesy Réka táborvezető elmondta, hogy ezt képletesen kell értelmezni, bár az elvontabb értékek mellett valódi „kincseket” is visznek haza a gyerekeknél végén.

Naponta szerezhettek egy elrejtett és megkereshető kitűzőt, ha elsajátítottak egy értéket.

Őt értéket lehetett gyűjteni.

Hogyan lehetett egy ilyen kitűzőt megszerezni?

Az öt nap alatt megtartott foglalkozásokhoz kapcsolódóan, amit meghívott szakemberek tartottak öt témában.

Gyermekpszichológus, drámapedagógus, szociális munkás, mediátor, paralimpikon irányításával zajlottak a foglalkozások, melyek a következő témákat dolgozták fel:

Belső értékek, önfogadás, helyem a közösségben, konfliktuskezelés, iskolai zaklatás.

Utolsó nap érkeztek a paralimpikonok, amikor az elfogadásról volt szó.

Hogyan fogadták a gyerekek ezeket a komoly témákat?

Napról – napra jobban, mondta a foglalkozások vezetője.



A felvételen: Vass Hanna, Karánsebesy Réka táborvezető, Kiss Eszter Léna, Horánszky Bence

Olyan fogalmakat tisztáztunk, mint empátia és önfogadás.

Miben tudtuk őket segíteni?

Saját belső értékeiknek felfedezésében. Megtanulni azt, hogy mindenki különböző, de mindenkit el tudunk fogadni és meg tudtuk látni benne a szépséget.

Jó irányba haladtunk, így haladtunk naponta előre.

Az egy hetes program alatt a gyerekek nyolc órától tizenhat óráig tartózkodtak a táborban, ahol étkezést is biztosítanak számukra, sok programmal, de szabadidő is jut számukra, amikor pihenhettek.

Kiemelten figyelnek a gyerekek egymás közötti kapcsolatára. Már a kezdetektől alapszabály, hogy csúfolódás, veszekedés nem volt lehetséges, az esetleges problémákat mindkét fél meghallgatásával és konfliktuskezelési tanácsokkal segítette.

Megelégedéssel nyilatkozott Horánszky Bence, aki Szentendréről érkezett és anyukája képeiből ismerte meg a tábor.

Eleinte voltak kétségei, hogy milyen lesz. Konfliktusokkal már ő is találkozott, van tapasztalata, tudja, hogy jól kell kezelni ezeket a helyzeteket.

Ő is a békés megoldások híve, kívánsága, hogy legyen béke az országok között is.

Megtudtuk azt is, hogy szabadidejében országzászlókat rajzol, de horgászni is szeret.

Kiss Eszter Léna Pécelről érkezett, és neki is volt már tapasztalata a konfliktusok terén.

Bár elmondása szerint apukájától sok jó tanácsot kap, hogyan oldja meg ezeket a helyzeteket, a tábor még többet segített.

Vass Hanna ecseri iskolás, örül, hogy új barátokra tehetett szert, jónak tartja a tábor és azt is, hogy megtanulták a gyerekek, hogyan lehet orvosolni, ha esetleges konfliktusokba keverednek.

Hanna szerint előfordul konfliktus a gyerekek között, de a tanárok figyelték és nem hagyták, hogy elmérgesedjen.

A táborban hat felnőtt szervezte a napi programot, akik közül kettő gyógypedagógus. Egy gyermekpszichológus is segítette munkájukat.

Ecser Nagyközség Önkormányzata
szeretettel várja a település
nyugdíjas korú lakosait,
2026. szeptember 28-án
(hétfőn) 15:00-ra
a Rábai Miklós Művelődési Házba
az Idősek Napja
alkalmából rendezett ünnepségére.

Ünnepi köszöntőt mond
Gál Zsolt polgármester
majtn

Kerényi Miklós Máté „Junior
Prima” díjas magyar színész és
musicusénekes
műsorát láthatják.

A műsor előtt az önkormányzati
dolgozók pogácsával és teával látják
önöket vendégül!
Megjelenésükre feltétlenül számítunk!

Cseleket, lövési technikákat is tanulnak a sporttáborban a gyerekek

Évek óta működik a sporttábor Ecseren.

Mivel vezetőváltás volt az utánpótlásban, így Katona Tamás örökölte a lehetőséget, hogy megtarthassa a sporttábort. Az előre meghirdetett időpontban ez meg is történt.

Jó dolognak tartja, bár a dátum nem a legszerencsésebb szerinte, mivel ilyenkor a legtöbb nyaralnak, így lett 24 a létszám, ami több is lehetett volna, ezért jövőre az időpontban változtatást terveznek.

A gyerekek örömmel jöttek a táborba, mert alig van olyan gyerek, aki focizni és mozogni ne szeretne.

A szülőknek is nagy segítség a tábor, hogy el tudjanak menni dolgozni, miközben a gyereket jó helyen tudhatják.

Az egyesület ezzel a nagyközség számára nyújt közösségi szolgáltatást.

Bárkit fogadtak a sportolni kívánó gyerekek közül, azokat is, akik nem versenyszerűen sportolnak, csak mozogni, focizni szeretnének, akkor is, ha nem az ecseri sportegyesülethez tartoztak.

A tábor öt napos volt. A szülők igényeihez, munkába járásukhoz igazodva reggel 7-től délután 5-ig tartott nyitvat, napi háromszori étkezést biztosítva.

Az öt nap alatt színes programok várták a gyerekeket.

Kedden és csütörtökön kimozdultak a táborból. Kedden busszal egy közeli játszótérre mentek játszani, valamint vetélkedőkön és versenyeken vettek részt a gyerekek, ajándékot is kaptak.

Katona Tamás azt is elmondta, hogy 22 éve szervez sporttábort, Ecseren első alkalommal. Annak ellenére, hogy két hét alatt kellett megszervezni, jól sikerült, de jövőre alaposabb felkészülést és több résztvevő gyereket szeretne.

Tamás, mint az utánpótlás vezetője elmondta, hogy ezen a téren nem túl jó a helyzet. Az utánpótláscsapatoknál új, filozófiát és strukturát szeretnének bevezetni amivel jobba tudják tenni a gyermekek versenyzését és sportolását az egyesületben.

Ecseren a kis lehetőségeket is meg kell ragadni és élni kell vele, mert e lehetőség korlátozottak.

Sok gyerek van, aki a jövőjét a futballban látja, és a szülők is csak a legjobbat akarják gyermeküknek.

Szerinte helyén kell kezelni, ki mit vár el Ecser nagyközségben a klubtól, mit lehet ebből kihozni.

Az utánpótláscsapatoknál új filozófiát és strukturát szeretnének bevezetni, amivel jobba tudják tenni a gyermekek

európai embereknek emberi időpontokban voltak a mérkőzések és nem éjfélkor kellett megnézni a meccseket.

A rossz vetítési időpontok miatt a gyerekek 99%-a a mérkőzések tizedét láthatta csak.

Tamás szakmai pályafutásáról elmondta még, hogy testnevelő tanár végzettsége van, valamint B licenccel edző. Huszonkét éve gyerekekkel foglalkozik, van egy saját sportegyesülete Budapesten. A Magyar Labdarúgó-Szövetségben intézményi

Bozsik vezető, ezen kívül utánpótlás vezető is Budapesten. B szintű klubjában 110 gyerek sportol, mellette pedig 670 gyerek sportol egy intézményrendszerében.

Elmondható, hogy megszállottja a sportnak.

Gyerekek a táborról:.

Nagy Hunor azért jött ebbe a táborba, mert nagyon szeret focizni, sokat tanul, mert ez egy focitábor. Emellett a társaság is jó, szeret itt lenni. Cseleket, lövési



Nagy Hunor, Danka Noár, Ábrahám Dávid és a táborvezető, Katona Tamás

versenyzését és sportolását az egyesületben.

Az utánpótlással való foglalkozásnak prioritásnak kell lennie, bármilyen sportról beszélünk, amit mindennél előrébb kell helyezni.

Mivel ezt a területet mostantól ő fogja vezetni, biztosítva láthatjuk, hogy ez meg fog történni.

A motivációval kapcsolatban fontosnak tartotta megemlíteni a gyerekek előtt álló példákat.

Ha a válogatottnak sikere van, az nagyon lelkesítő számukra. Ha valamelyik klub megnyeri a bajnokságot, arra a gyerekek kevésbé figyelnek.

Egy olyan nemzetközileg elismert top kategóriás játékos, mint Szoboszlai Dominik óriási hatással tud lenni a gyerekekre, még olyanokat is be tud vonni a versenysportba, akik mindaddig nem gondoltak erre.

Azonban a mostani VB-nek kevésbé volt ilyen hatása, Tamás szerint.

Okai közt azt látja, hogy nem tapasztalt akkora VB lázat, mint korábban, amikor

technikákat tanul, de erőnléti edzés is van. A futás nem probléma, mert szeret futni. Danka Noár 2021 óta van ebben a csapatban és nagyon szereti ezt a közösséget. Néhányszor felmerült, hogy elmegy innen, de a végén mégiscsak maradt, mert kedvesek a srácok és jó itt lenni. Nem az a legfontosabb, hogy nyerjenek, fontosabb a közösség, a szurkolók úgyis büszkéek, ha látják, hogy próbálkoznak. Ábrahám Dávid azért jött, mert itt vannak a barátai, nagyon szeret focizni. Egyszer már abbahagyta a focit, de rájött, hogy mégiscsak szeretne játszani, így került a táborba. A csapatban nincs nagyon fix pozíciója, mostanában védőt szokott játszani, azt mondja az edző, hogy nagyon jól játszik, mint középső védő. Természetesen mindannyian nagyon szeretnek gólt lőni, amire sok példa volt már itt a táborban. Nagy az öröm ilyenkor. Az a véleményük, jó, hogy van ez a tábor, mert különben otthon fociznának, vagy barátokkal, vagy apával jönnének a pályára.

Mindannyian negyedikesek lesznek itt, az ecseri iskolában.

Földváry Béla Emléktorna Ecseren

Augusztus elsején rekkenő hőségben rendezte meg az Ecser Sport Egyesület a Földváry Béla Emléktornát, amelyen Béla bácsi emléke előtt tisztelegtek, mécseset gyújtottak, koszorút helyeztek el. Felnőtt csapatunk hazai pályán a Maglód és a Tápiószecső ellen lépett pályára.

Földváry Béla fia, Földváry Attila írja: Örömmel tölt el, hogy néhány sor erejéig írásban is említést tehetek édesapám pályafutásáról és jelleméről.

Szentimentalizmus nélkül mondhatom, hogy azok közé tartozom, akinek a



Földváry Attila

k a p c s o l a t a édesapjával jóval több volt, mint hagyományos apa-fia kapcsolat. Szerencsésnek érzem magam, hogy megadatott írni erről.

Ezért is jutottam el odáig, hogy egy l a b d a r ú g ó emléktornával

méltóképp megadjam, megadjuk a tiszteletet neki.

Az, hogy mindez egy labdarúgó torna keretében valósult meg, nem meglepő senki számára, aki ismerte őt, hiszen 49 éves koráig aktívan futballozott, amit kizárólag ecseri szerelésben tett.

A sport - foci volt a mindene, amihez makacsul ragaszkodott játékosként, illetve a későbbiekben edzőként is.

Ugyanazt a mentalitást, alázatot várta el



Földváry Béla képmása a molinón, előtte a tornán megnyert kupák

a sporttársaktól, mint amit a focipályán és azon kívül is képviselt.

Játékosait úgy kezelte, mintha a saját gyermekei lennének, tette mindezt a fegyelem megkövetelésével, ami sok esetben eredményre is vezetett még akkor is, ha néhányuknak ez abban a pillanatban „fájt” is.

Ám a végeredmény közös ünneplés, győzelem, bajnoki cím lett, ami feledtette a nehézségeket.

Visszatérve augusztus 1-re.

Az extrém időjárás ellenére sokan tették tiszteletüket az ecseri sportpályán: szurkolók, barátok, résztvevő csapatok egyaránt.

Abban csak bízni és reménykedni tudok, hogy sok ecseri fiataalt megérintett az esemény, és ők is ragaszkodni fognak a focilabdához vagy akár csak globálisan a sporthoz!

Soraim végén szeretném megragadni az alkalmat, hogy a Földváry család nevében megköszönjem Gál Zsolt polgármester és Ecseri Nagyközség Önkormányzatának támogatást, a Macron sportszergyártónak, Kun Attilának és az EKO Kft.-nek, illetve Varga Zoltánnak a segítségét!

Eddig Földváry Attila megemlékező sorai.

Csapatunk ugyan az emléktorna harmadik helyén végzett, de a mutatott játék és a hozzáállás mindenképpen bizakodásra adhat okot. A felkészülés közepén járunk, de az eddig látottak alapján jó úton halad a csapat, és bízunk benne, hogy a bajnoki rajtra teljesen összeáll a játékunk.



Koszorúval, mécsesgyújtással emlékeztek a résztvevők



Az ecseri focicsapat felkészül a meccsre

Cserfa Gyógyszertár

Ecseren

a Zrínyi utca 41. szám alatt

Nyitvatartási idő:
H-Cs 8-18 , Péntek: 8-16.

Lezárult a gyógyszertár „Egészséges mozgás” rajzpályázata

Nagyon ügyesek voltak a gyerekek, rengeteg szép és ötletes rajz született. Minden résztvevő egy labdát kapott ajándékba.

Szívből gratulálunk minden kis alkotónak, és köszönjük, hogy ilyen csodás rajzokkal örveztettetek meg minket!

Strázsahegy és Cserfa Gyógyszertár

KÖZÉRDEKŰ HÍVÓSZÁMOK

Általános segélyhívó, Mentők	112		
Háziorvosi rendelők I. számú Háziorvosi körzet: Dr. Kovács Kléh László, Rendelési idő: Hétfő: 8-12, Kedd:14-18, Szerda: 8-11, Iskola egészségügy 11-12. Csütörtök: 14-18	Telefon: +06-29-335-168 Mobil: +36 30 743 5284	Az orvosi ügyelet hívószáma	1830
Péntek: csecsemő és terhesgondozás: 8-10. háziorvosi rendelés: 10-12	Rendelkezésre álló idő: munkanapokon 8-16	Fogorvosi rendelő Dr. Verasztó Mihály	06-29-336-067
II. Körzet: Dr. Bojczán Endre	06-29-335-969	Védőnői szolgálat	06-29-335-968
A II. Körzet rendelési időn kívül, ügyeleti idő előtt, kizárólag sürgős esetben hívható	06-30-158-56-22	Cserfa Gyógyszertár	06-29-266-368
EKO Kft. Falukarbantartás	06-30-606-17-39 Email: ekoecser@gmail.com	Golgota Kft. (Temetkezés)	06-29-326-039
Ecseri Cserfa Kuckó Óvoda	06-29-335-165	Ecseri Andrassy Utcai Óvoda és Mini Bölcsőde	06-29-335-201
Ecseri Laky Ilonka Általános Iskola	06-29-335-164	Ecseri Önkormányzati Konyha	06-29-336-182
Rábai Miklós Művelődési és közösségi Ház, Könyvtár	06-29-335-346	Dél-Pest Megyei Víziközmű Szolgáltató Zrt Hibaelhárítás	06-29-340-010
Polgármesteri Hivatal	06-29-335-161	Posta	06-29-335-179
Eurovill Közvilágítási hibabejelentés	06-80-980-030	Ecseri Polgárőr Egyesület	06-30-621-38-52 Email: polgarorseg.ecser@gmail.com
Ecseri Körzeti Megbízott	06-30-690-8260, ecserkmb@gmail.com		

JOGOSÍTVÁNY

A Gyarmati Tanoda Kft.

gépjárművezetői tanfolyamokat indít

AM, A1, A2, A, A1B, B, C, CE kategóriákban

A tanfolyamok folyamatosan indulnak

Beíratkozás folyamatosan:

Érdeklődni telefonon:

Kiss Zoltán 06-70/206-9202

Részletfizetés, árgarancia, gyakorlati oktatás

Budapesten is!

FNYT Szám:13-0976-04

www.gyarmati-tanoda.hu

A Cserfa következő, 2026. 9. száma szeptember 25-én jelenik meg. Nyomdába adás: szeptember 17. Lapzárta szeptember 14.

Cserfa Ecseri Nagyközségi Önkormányzat lapja
Kiadja az önkormányzat megbízásából
a Leander Tájékoztató, Tanácsadó és PR. Iroda Betéti Társaság
Főszerkesztő: Dr. Horváth K. József
Telefon: +36209312241, +36707958953
Email: tizenhetdik@tizenhetdik.hu Honlap: www.ecser.hu ISSN: 2060-2456

Honlap:
www.
ecser.hu

Esti mozi a Tájház udvarán



Sokan eljöttek július végén a tájház udvarán tartott kertmoziba. A hangulatos nyáresti film előtt egy kisfilmet láthatott a közönség, melyet a Tájház megnyitásának 20. évfordulója alkalmából vetítettek. A programot a művelődési ház szervezte.



A megsüllyedt burkolatot építették újra az Ujhelyi József utca - Deák Ferenc utca kereszteződésében. A munkálatok az Ecser Nagyközségi Önkormányzat beruházásában zajlottak.



2026. július 18-án 6. alkalommal rendezték meg a Kéklámpás találkozót az Aeropark-ban, melyen a több, mint 70 kiállító között az Ecseri Önkéntes Tűzoltó Egyesület is részt vett.